
 

 

 
 

Veřejná zakázka: 

 „II/208 Krásno – Bečov km 5,791 – 7,291“ a  
„II/212 Horní Pochlovice – Kaceřov km 26,113 – 27,713“ 

 

      

 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Veřejná zakázka 

 

pro zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem: 

 
 „II/208 Krásno – Bečov km 5,791 – 7,291“ a  

„II/212 Horní Pochlovice – Kaceřov km 26,113 – 27,713“ 
 

 

Zadavatel:   

  Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p. o. 

právní forma:  příspěvková organizace 

se sídlem:     Chebská 282, 356 04 Sokolov 

IČ/DIČ:     70947023/CZ70947023 

zastoupen:     Ing. Janem Lichtnegerem 

 

Osoba zastupující zadavatele:  

Legalcom advokátní kancelář, s.r.o. 
 

se sídlem:     Panská 891/5, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČ/DIČ:     01737279/CZ01737279 

zastoupený:     Mgr. Liborem Zbořilem, jednatelem společnosti 

mobil:      +420 777 111 184 

e-mail:     libor.zboril@legalcom.cz 

 
 
Ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 zákona obdržel zadavatel níže uvedený dotaz a žádost o 
vysvětlení Zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce a tímto prostřednictvím 
zmocněné osoby zastupující zadavatele, poskytuje níže vysvětlení Zadávací dokumentace k této 
veřejné zakázce na základě položeného dotazu: 
  
 

 

http://www.ksusk.cz/


 

 

 
 

Veřejná zakázka: 

 „II/208 Krásno – Bečov km 5,791 – 7,291“ a  
„II/212 Horní Pochlovice – Kaceřov km 26,113 – 27,713“ 

 

      

 2 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, dovolujeme si požádat o Dodatečnou  informaci, týkající se výběrového řízení II/208 

Krásno - Bečov km 5,791-7,291, II/212 Horní Pochlovice - Kaceřov km 26,113 - 27,713. 

1)    V technické kvalifikaci uvedené v ZD jsou  požadovány reference spočívající ve výstavbě či 

rekonstrukci místních komunikací …….. Protože se jedná o opravu silnic mezi obcemi (nikoliv 

v intravilánu),  domníváme se, že  správně  platí požadavek z Výzvy, kde  jsou požadovány 

reference spočívající ve výstavbě či rekonstrukci komunikací (nikoli místních)? 

 

Odpověď na dotaz: 
 
Zadavatel ke shora uvedenému dotazu sděluje, že v rámci splnění technické kvalifikace 

stanovené v čl. 4, oddílu IV., bodu a) příslušné Zadávací dokumentace požaduje stejně tak jako 

ve Výzvě k podání nabídky, aby každý účastník zadávacího řízení předložil: 

 Referenční list, kde bude uveden seznam významných stavebních prací provedených 

dodavatelem za posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení, které obsahují 

realizaci staveb, jako je předmět této veřejné zakázky a zahrnující minimálně stavební práce 

spočívající ve výstavbě či rekonstrukci komunikací zahrnující opravy krytu silnice asfaltovými 

betony, kdy asfaltové směsi byly pokládány s 60 % R-materiálem (recyklátem). 

 

 

V souladu se shora uvedeným proto zadavatel přistoupil k úpravě příslušné ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE, to v rámci následujícího ustanovení: 

 Čl. 4, oddíl IV., bod a) Zadávací dokumentace se tímto upravuje tak, že se upravuje znění 
tohoto ustanovení (vypuštěním slova „místních“) a nové znění zní následovně: 

a) Referenční list, kde bude uveden seznam významných stavebních prací provedených 

dodavatelem za posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení, které obsahují 

realizaci staveb obdobného charakteru, jako je předmět této veřejné zakázky. Pro splnění 

tohoto kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby dodavatel (účastník) předložil 

referenční list, kde bude uveden seznam významných stavebních prací či souvisejících 

dodávek a služeb provedených dodavatelem, spočívající v prokázání následujícího: 

 

http://www.ksusk.cz/


 

 

 
 

Veřejná zakázka: 

 „II/208 Krásno – Bečov km 5,791 – 7,291“ a  
„II/212 Horní Pochlovice – Kaceřov km 26,113 – 27,713“ 

 

      

 3 

 Realizace staveb, jako je předmět této zakázky, tj. stavební práce spočívající ve výstavbě 

či rekonstrukci komunikací zahrnující opravy krytu silnice asfaltovými betony, kdy 

asfaltové směsi byly pokládány s 60 % R-materiálem (recyklátem). Pro splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby účastník (dodavatel) předložil referenční list 

obsahující min. 2 reference o těchto stavebních pracích poskytnutých dodavatelem v 

posledních 5 letech v hodnotě rozpočtových stavebních nákladů každé referenční zakázky 

min. ve výši 6.000.000,- Kč bez DPH s obdobným plněním odpovídajícím předmětu této 

veřejné zakázky. 

Referenční list, tj. seznam významných stavebních prací dle shora požadovaného, musí u 

každé uvedené reference obsahovat nejméně následující údaje: 

- obchodní firma/název objednatele, 

- předmět a popis realizovaných stavebních prací vč. místa plnění, 

- rozpočtové náklady stavebních prací, 

- termín realizace stavebních prací, 

- prohlášení, že stavební práce byly provedeny řádně a odborně, 

- kontaktní osobu objednatele (telefon, e-mail), u které je možné si uvedené informace 

ověřit. 

 

Tento seznam bude podepsán osobou oprávněnou jménem zastupovat dodavatele. 

Zadavatel si v rámci posouzení kvalifikace vyhrazuje právo se osobně seznámit s příslušnými 

stavebními pracemi, které dodavatel uvedl jako referenci (za předpokladu, že k tomu získá 

svolení ze strany oprávněné osoby). 
 

Přílohou Referenčního listu, obsahujícího seznam významných stavebních prací, musí být 

ke každé uvedené referenční zakázce osvědčení o řádném provedení a splnění příslušné 

referenční zakázky (realizované významné stavební práce) vydané objednatelem, kdy 

takové osvědčení musí zahrnovat a obsahovat minimálně údaje požadované shora 

zadavatelem v rámci každé významné dodávky stavebních prací uvedené v Referenčním 

listu a dále údaj o řádném provedení a splnění příslušné dodávky stavebních prací. 

Dodavatel (účastník) může příslušné osvědčení dle tohoto ustanovení nahradit 

rovnocenným dokladem kterým je zejména smlouva uzavřená s příslušným objednatelem a 

doklad o uskutečnění plnění dodavatele (účastníka). 

 
 
 
 
 

http://www.ksusk.cz/


 

 

 
 

Veřejná zakázka: 

 „II/208 Krásno – Bečov km 5,791 – 7,291“ a  
„II/212 Horní Pochlovice – Kaceřov km 26,113 – 27,713“ 

 

      

 4 

 
 
V Hradci Králové, dne 03. 08. 2017  

 
 

 
 

      Legalcom advokátní kancelář, s.r.o. 

Ing. Bc. Alena Zahradníková 
osoba zastupující zadavatele na základě plné moci 

http://www.ksusk.cz/

		2017-08-03T11:56:47+0200
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




